
1 
 

 

 
OGŁOSZENIE 

Odpowiedzi do zapytań, do postępowania 04/PN/2014 
 
 

Z dnia: 14-03-2014  

 
Nazwa (firma) Zamawiającego 
 

 

SZPITALE TCZEWSKIE SPÓŁKA AKCYJNA 
 

 
Adres Zamawiającego 
 

 
UL. 30 STYCZNIA 57/58, 83-110 TCZEW. TEL. 58.777.66.73, FAX 58.531.38.30, www.szpitaletczewskiesa.pl 

Pytanie 1 
do pakietu 26 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści opisaną w SIWZ elektrodę neutralną o wymiarze 174x122mm 
(110cm2)? Wszystkie pozostałe parametry zgodne z SIWZ. RóŜnica 2mm w długości elektrody 
nie ma Ŝadnego wpływu na jej właściwości i działanie.  
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 2 
Pakiet nr 10 poz. 1-4 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie zmiany jednostki miary z sztuk na 
opakowania i odpowiednie przeliczenie ilości – 1 opakowanie = 50 sztuk w ww. pozycjach, 
których jednostką handlową są opakowania. Podanie cen za opakowania nie będzie zawyŜało 
całkowitej wartości przygotowanej oferty przetargowej, co miałoby miejsce w przypadku 
przeliczenia ceny dla 1 sztuki i podania jej z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku, co 
wiąŜe się z koniecznością jej zaokrąglenia. 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 3 
Pakiet nr 10 poz. 1-4 
Jeśli Zamawiający nie wyrazi zgody na podanie cen jednostkowych za opakowanie, prosimy 
wówczas o dopuszczenie moŜliwości podania ceny jednostkowej netto za jedną sztukę z 
dokładnością do 4 miejsc po przecinku. 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 4 
Pakiet nr 10 poz. 1 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w ww. pozycji elektrody o 
wymiarach 45 mm x 42 mm (okrągła, z języczkiem ułatwiającym zdejmowanie), dla 
dorosłych, wykonana na podłoŜu piankowym, z Ŝelem. 
 



2 
 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 5 
Pakiet nr 10 poz. 2 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w ww. pozycji elektrody do badań 
holterowskich z wycięciem do umocowania przewodu, pozostałe parametry oferowanych 
elektrod będą zgodne z opisem przedmiotu zamówienia. 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 6 
Pakiet nr 10 poz. 5 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w ww. pozycji Ŝelu do EKG 250 ml 
o jasno-Ŝółtym, przezroczystym kolorze, pozostałe parametry oferowanych Ŝeli EKG będą 
zgodne z opisem przedmiotu zamówienia. 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 7 
Pakiet nr 10 poz. 14 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w ww. pozycji papieru o rozmiarze 
80 mm x 25 m /papier do EKG, z nadrukiem/, z jednoczesnym przeliczeniem wymaganych 
ilości tj. 324 rolki po 25 m. 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 8 
Pakiet nr 10 poz. 16 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w ww. pozycji papieru do 
defibrylatora Lifepak 15 o rozmiarze 107 mm x 23 m. 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 9 
Pakiet nr 10 poz. 17, 18 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w ww. pozycjach papierów 
kompatybilnych, nieoryginalnych? 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 10 
Projekt umowy - §1 ust. 4 /termin dostaw/ 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zmianę terminu dostaw na maks. 4 dni robocze. 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 



3 
 

 
Pytanie 11 
Projekt umowy - §1 ust. 13 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zmianę terminu wymiany wadliwych produktów 
na maks. 3 dni robocze. 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 12 
Projekt umowy - §3 ust. 1 lit. a) 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośba o zmianę kary umownej na 0,5% niezrealizowanej 
części zamówienia za kaŜdy dzień zwłoki. 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 13 
Projekt umowy - §3 ust. 1 lit. b) 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośba o zmianę kary umownej na 1% niezrealizowanej 
części zamówienia za kaŜdy dzień opóźnienia. 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 14 
Projekt umowy - §3 ust. 1 lit. c, d 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośba o zmianę kary umownej na 10% wartości brutto 
części umowy pozostałej do realizacji. 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 15 
Projekt umowy - §3 ust.5 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośba o zmianę terminu płatności na 14 dni od daty 
wezwania. 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 16 
Pakiet 7 poz.6 
Prosimy Zamawiającego o moŜliwość zaoferowania kieliszków do podawania leków  
pakowanych po 75 szt , niesterylnych ? Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ .  
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza po odpowiednim przeliczeniu ceny w ofercie 
 
Pytanie 17 
Pakiet 9 poz.3 
 Czy Zamawiający oczekuje aby worek do godzinowej zbiórki moczu posiadał 



4 
 

samouszczelniający port do pobierania próbek moczu  oraz moŜliwość  łatwe opróŜnianie 
komory beŜ konieczności jej odwracania? Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ 
 
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje aby worek do godzinowej zbiórki moczu posiadał 
samouszczelniający port do pobierania próbek moczu oraz moŜliwość łatwego 
opróŜnienia komory bez konieczności jej odwracania 
 
Pytanie 18 
Pakiet 3 poz.16  
Prosimy Zamawiającego o moŜliwość zaoferowania igły ciętej  pod katem 45 stopni, pozostałe 
parametry zgodnie z SIWZ .  
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 19 
Pakiet nr 20 
Poz.1 - Pyt.1 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie wielorazowych kleszczy biopsyjnych  łyŜeczki 
owalne  
z okienkiem do kolonoskopii, średnica 2,4 mm, do kanału roboczego ≥ 2,8 mm, długość 230 
cm? 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 20 
Pakiet nr 20 
Poz.2 - Pyt. 2 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie wielorazowych kleszczy biopsyjnych  łyŜeczki 
owalne  
z okienkiem do gastroskopii, średnica 2,4 mm, do kanału roboczego ≥ 2,8 mm, długość 170 
cm? 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 21 
Pakiet nr 20 
Poz.2 - Pyt. 3 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie wielorazowych kleszczy biopsyjnych  łyŜeczki 
owalne  
z okienkiem do gastroskopii, średnica 2,4 mm, do kanału roboczego ≥ 2,8 mm, długość 150 
cm? 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
 



5 
 

Pytanie 22 
Pakiet nr 20 
Poz.3 i 4 - Pyt. 4 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie wielorazowej owalnej pętli ze specjalnie plecionego 
drutu  
o regulowanej długości do 25 mm, w zestawie 1 rączka i 2 pętle; parametry pętli średnica 2,4 
mm, do kanału roboczego ≥ 2,8 mm, długość 230 cm? 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 23 
Pakiet nr 20 
Poz. 3 – Pyt. 5 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie wielorazowej owalnej pętli do polipektomii z 
teflonowym korpusem o średnicy 2,3 mm,  średnica pętli 20 mm, długość 230 cm? 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 24 
Pakiet nr 20 
Poz. 3 – Pyt. 6 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie wielorazowej owalnej pętli do polipektomii z 
korpusem  
o średnicy 2,3 mm,  średnica pętli 20/40 mm, długość 230 cm? 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 25 
Pakiet nr 20 
Poz. 5 – Pyt. 7 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie jednorazowej owalnej pętli o średnicy korpusu 2,3 
mm, do kanału roboczego ≥ 2,8 mm, średnica pętli 10/20 mm, długość 230 cm? 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 26 
Pakiet nr 20 
Poz. 5 – Pyt.8 
Czy Zamawiający dopuści zapis jednorazowa owalna pętla o średnicy korpusu 2,3 mm, 
średnica pętli 10 mm, długość 230 cm, sterylna? 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
 
 



6 
 

Pytanie 27 
Pakiet nr 20 
Poz. 6 – Pyt. 9 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie jednorazowej owalnej pętli o średnicy korpusu 2,3 
mm, do kanału roboczego ≥ 2,8 mm, średnica pętli 20/40 mm, długość 230 cm? 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 28 
Pakiet nr 20 
Poz. 6 – Pyt. 10 
Czy Zamawiający dopuści zapis jednorazowa owalna pętla o średnicy korpusu 2,3 mm, 
średnica pętli 20 mm, długość 230 cm, sterylna? 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 29 
Pakiet nr 20 
Poz.7 – Pyt. 11 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie jednorazowej igły do skleroterapii o średnicy 2,4 mm, 
długość 230 cm, rozmiar 25G (0,5 mm) długość ostrza 5 mm, sterylna? 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 30 
Pakiet nr 20 
Poz.7 – Pyt. 12 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie jednorazowej igły do skleroterapii o średnicy 1,8 mm, 
długość 230 cm, rozmiar 0,6 mm długość ostrza 5 mm, sterylna? 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 31 
Pakiet nr 20 
Poz. 7 – Pyt.13 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie jednorazowej igły do skleroterapii o średnicy 0,7 mm, 
długość 230 cm, średnica korpusu 2,3 mm, długość ostrza 5 mm, sterylna? 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 32 
Pakiet nr 20 
Poz. 8 i 9 – Pyt.14 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie jednorazowej szczoteczki do czyszczenia dwustronna, 
średnice włosia 5 i 10 mm, długość 230 cm? 



7 
 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie jednorazowej szczoteczki do czyszczenia dwustronna, 
średnice włosia 5 mm, średnica korpusu 1,8 mm, długość 230 cm? 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie jednorazowej szczoteczki do czyszczenia dwustronna, 
średnice włosia 3 mm, średnica korpusu 1,6 mm, długość 230 cm? 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 33 
Poz. 10 – Pyt.15 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie jednorazowego ustnika z gumką wolnego od lateksu? 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 34 

 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 35 

 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 36 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w pakiecie 38 poz. 1 zestawu 
do  znieczuleń  zewnątrzoponowych 17G / 19G W skład zestawu wchodzą: igły Touhy 17 i 
19G x 80mm, cewnik zewnątrzoponowy L 900 –1000 mm, radiocieniujący, skalowany z 
prowadnicą z atraumatyczną końcówką. Łącznik cewnika typu Tuohy – Borst, filtr bakteryjny 
0,22µ, strzykawka niskooporowa 7 ml. 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 37 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w pakiecie 38 poz. 2 i 3 zestawów do kaniulacji duŜych 
naczyń metoda Selingera z prowadnikiem „J” 0.032” lub 0.035”, rozszerzaczem naczyniowym 
8 F x 10 cm oraz strzykawka  o poj. 5ml. 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 38 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w pakiecie 38 poz. 4 zestawu z zastawka do 
wprowadzania i wymiany kateterów oraz elektrod endokawitalnych z prowadnikiem J 0.035” x 



8 
 

45 cm 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 39 
Pakiet 32 

 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 40 
Pakiet 32 

 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 41 
Pakiet 32 

 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 42 
Pakiet 32 

 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 43 
Dotyczy Pakietu 32: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie rękawów papierowo-foliowych do sterylizacji 
(Lp. 1 - 9) oraz utworzenie odrębnego pakietu? Podzielenie pakietu umoŜliwiłoby większej 
ilości oferentom złoŜenie ofert atrakcyjnych pod względem ceny, walorów funkcjonalno-
uŜytkowych oraz jakości. UmoŜliwienie złoŜenia ofert róŜnym firmom pozwoli 
Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z SIWZ i najkorzystniejszej cenowo. 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 44 
Dotyczy Pakietu 32: 
Czy Zamawiający wymaga, aby na rękawach papierowo-foliowych znajdowało się oznaczenie 
obecnie obowiązujących norm? 
Odpowiedź: Tak wymaga. Postępować zgodnie ze SIWZ. 
 
 



9 
 

Pytanie 45 
Dotyczy Pakietu 32: 
Czy Zamawiający wymaga zgodnie z pkt.4.6 normy PN EN 868-5, aby na kaŜdym rękawie 
papierowo-foliowym umieszczona była nazwa wytwórcy?  
 
Odpowiedź: Tak wymaga. Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 46 
Dotyczy Pakietu 32: 
Czy Zamawiający wymaga, aby rękawy papierowo-foliowe posiadały nadruk symbolu 
jednoznacznego kierunku otwierania tylko od strony foli, z uwagi na bieŜącą kontrolę 
wzrokową wyrobów sterylizowanych podczas otwierania pakietu? 
 
Odpowiedź: Tak wymaga. Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 47 
Dotyczy Pakietu 32: 
Czy zgodnie z art. 11 ust. 8 Ustawy o Wyrobach Medycznych, który brzmi „zabronione jest 
umieszczanie znaków lub napisów, które mogą wprowadzić w błąd co do oznakowania 
znakiem CE lub numeru jednostki notyfikowanej lub które ograniczają widoczność lub 
czytelność znaku” Zamawiający będzie wymagał, aby znak CE na rękawach papierowo-
foliowych i rękawach Tyvek był umieszczony jedynie na opakowaniu zbiorczym i wewnątrz 
roli rękawów do sterylizacji?  
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 48 
Dotyczy Pakietu 32: 
Czy Zamawiający wymaga, aby rękawy papierowo-foliowe do sterylizacji posiadały  
gramaturę papieru 70 g/m2, co zdecydowanie podnosi jakość rękawów i ich wytrzymałość 
mechaniczną? 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 49 
Dotyczy Pakietu 32: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie rękawów do sterylizacji nadtlenkiem wodoru z 
testem procesu (Lp. 14-20) oraz utworzenie odrębnego pakietu? Podzielenie pakietu 
umoŜliwiłoby większej ilości oferentom złoŜenie ofert atrakcyjnych pod względem ceny, 
walorów funkcjonalno-uŜytkowych oraz jakości. UmoŜliwienie złoŜenia ofert róŜnym firmom 
pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z SIWZ i najkorzystniejszej 
cenowo. 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 



10 
 

Pytanie 50 
Dotyczy Pakietu 32: 
Poz. 14-20 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawów do sterylizacji 
nadtlenkiem wodoru z testem procesu spełniających wymagania SIWZ konfekcjonowanych w 
rolkach o długości 200 mb po odpowiednim przeliczeniu zapotrzebowania? Prosimy o 
wskazanie w jaki sposób naleŜy dokonać przeliczenia, czy zaokrąglać w górę, czy zgodnie z 
zasadami matematyki? 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 51 
Dotyczy Pakietu 32: 
Poz. 18 - Czy Zamawiający dopuści do oceny rękaw do sterylizacji nadtlenkiem wodoru z 
testem procesu o szerokości 200 mm lub 250 mm w miejsce rękawa o szerokości 225 mm? 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 52 
Dotyczy Pakietu 34 : 
Czy Zamawiający wymaga oświadczenia producenta dozowników systemu Sterisol o 
kompatybilności oferowanych preparatów z dozownikami systemu Sterisol? 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 53 
Dotyczy Pakietu 34 : 
Czy Zamawiający dopuści do oceny preparaty spełniające wymagania SIWZ posiadające w 
swoim składzie substancje konserwujące? Dodatek substancji konserwujących do preparatów 
stosowanych bezpośrednio na skórę rąk personelu szpitalnego kilka do kilkunastu razy 
dziennie powoduje realne zagroŜenie wystąpienia dolegliwych skutków ubocznych, np. reakcji 
alergicznych. 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 54 
Pakiet 27 poz. 1: 
Czy Zamawiający dopuści zestaw  się z serwet min. 
dwuwarstwowych: folia polietylenowa oraz włóknina polipropylenowa spełniających 
wymagania pełnej barierowości, zgodnych z normą PE EN 13795 1-3 o gramaturze 56g/m2  na 
całej powierzchni których pozostałe parametry   są zgodne z siwz  tj. minimalna odporność na 
penetrację płynów w obszarach nie wzmocnionych co najmniej 150 cm H2O w obszarach 
wzmocnionych powyŜej 200 cmH2O, odporne na rozrywanie na mokro i sucho min. 150kPa. 
o składzie  
taśma samoprzylepna min. 9x50 cm - 1szt.,  
serweta na stolik Mayo składana teleskopowo min. 
80x145 cm (wzmocnienie min.60 x 80 cm gramatura min.85g/m2)- 1 szt.,  



11 
 

serweta na stolik narzędziowy min. 140x190 cm 
(wzmocnienie min. 75x190 cm gramatura min.87g/m2) - 1 szt., 
serweta samoprzylepna min.150x240 cm -1 szt.,  
serweta samoprzylepna min.170x180 cm- 1szt.,  
serweta samoprzylepna min. 75x90 cm - 2 szt.,  
ręcznik  z włókniny kompresowej do rąk - 2szt. 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 55 
Pakiet 27 poz.2: 
Czy Zamawiający dopuści zestaw   z serwet  trzynastowarstwowych : folia polietylenowa oraz 
włóknina polipropylenowa  i wiskoza spełniających 
wymagania  pełnej barierowości, zgodnych z normą PE EN 13795 1-3 o gramaturze 73 g/m2  
na całej powierzchni których pozostałe parametry   są zgodne z siwz  tj. minimalna odporność 
na penetrację płynów w obszarach nie wzmocnionych co najmniej 150 cm H2O w obszarach 
wzmocnionych powyŜej 200 cmH2O, odporne na rozrywanie na mokro i sucho min. 150kPa. 
o składzie  
taśma samoprzylepna min. 9x50 cm - 1szt.,  
serweta na stolik Mayo składana teleskopowo min. 
80x145 cm (wzmocnienie min.60 x 80 cm gramatura min.85g/m2)- 1 szt.,  
serweta na stolik narzędziowy min. 140x190 cm 
(wzmocnienie min. 75x190 cm gramatura min.87g/m2) - 1 szt., 
serweta samoprzylepna min.150x240 cm -1 szt.,  
serweta samoprzylepna min.170x180 cm- 1szt.,  
serweta samoprzylepna min. 75x90 cm - 2 szt.,  
ręcznik   z włókniny kompresowej do rąk - 4szt 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 56 
Pakiet 27 poz. 3: 
Czy Zamawiający dopuści zestaw  się z serwet  
dwuwarstwowych: folia polietylenowa oraz włóknina polipropylenowa spełniających 
wymagania pełnej barierowości, zgodnych z normą PE EN 13795 1-3 o gramaturze 56g/m2  na 
całej powierzchni których pozostałe parametry   są zgodne z siwz  tj. minimalna odporność na 
penetrację płynów w obszarach nie wzmocnionych co najmniej 150 cm H2O w obszarach 
wzmocnionych powyŜej 200 cmH2O, odporne na rozrywanie na mokro i sucho min. 150kPa. 
o składzie 
serweta docięcia cesarskiego z torbą na płyny oraz oknem  wypełniona folią 
chirurgiczną min. 180x320 cm -1 szt., 
 serweta na stolik narzędziowy min. 150x190 cm -1 szt.,  
serweta na stolik Mayo składana teleskopowo  145x80cm- 1 szt. 
podkład chłonny z pulpy celulozowej  60x90 cm, - 1 szt  
ręcznik  z włókniny kompresowej  - 2 szt. 



12 
 

 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 57 
Pakiet 27 poz. 4. 
Czy zamawiający dopuści zestaw  się z serwet  
dwuwarstwowych: folia polietylenowa oraz włóknina polipropylenowa spełniających 
wymagania pełnej barierowości, zgodnych z normą PE EN 13795 1-3 o gramaturze 56g/m2  na 
całej powierzchni których pozostałe parametry   są zgodne z siwz  tj. minimalna odporność na 
penetrację płynów w obszarach nie wzmocnionych co najmniej 150 cm H2O w obszarach 
wzmocnionych powyŜej 200 cmH2O, odporne na rozrywanie na mokro i sucho min. 150kPa. 
o składzie 
serweta ginekologiczna  200x180 cm i oknem min. 10x20 cm - 1 szt., 
taśma samoprzylepna 10x50cm - 1 szt.,  
serweta na stolik narzędziowy  .140x190 cm (wzmocnienie 75x190 cm 
gramatura min. 87g/m2) - 1 szt., 
nieprzemakalna serweta pod pośladki min. 75x90cm - 1 szt., 
serweta na stolik Mayo 145x80 cm – 1szt. 
pokrowiec na nogę 120x75cm- 2 szt. 
ręcznik z włókniny kompresowej  - 2szt. 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 58 
Pakiet 27 poz.5. 
Czy zamawiający dopuści zestaw  się z serwet  
dwuwarstwowych: folia polietylenowa oraz włóknina polipropylenowa spełniających 
wymagania pełnej barierowości, zgodnych z normą PE EN 13795 1-3 o gramaturze 56g/m2  na 
całej powierzchni których pozostałe parametry   są zgodne z siwz  tj. minimalna odporność na 
penetrację płynów w obszarach nie wzmocnionych co najmniej 150 cm H2O w obszarach 
wzmocnionych powyŜej 200 cmH2O, odporne na rozrywanie na mokro i sucho min. 150kPa. 
o składzie 
serweta na kończyny z elastycznym, samouszczelniającym się otworem o średnicy min. 6cm 
oraz workiem z kształtką do zbierania płynów    320x240 cm - 1 szt.,  
serweta na stolik narzędziowy 190x150 cm - 1 szt.,  
serweta na stolik Mayo składana teleskopowo   80x145 
(wzmocnienie   60 x 80 cm gramatura min.85 g/m2)- 1 szt., 
osłona na kończynę 37x75 cm -1 szt.,  
taśma samoprzylepna  9x50 cm - 2 szt.,  
serwetki do rąk 2 szt. 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
 
 



13 
 

Pytanie 59 
Pakiet 27 poz. 6. 
Czy zamawiający dopuści zestaw   z serwet  trzynastowarstwowych : folia polietylenowa oraz 
włóknina polipropylenowa  i wiskoza spełniających 
wymagania  pełnej barierowości, zgodnych z normą PE EN 13795 1-3 o gramaturze 73 g/m2  
na całej powierzchni których pozostałe parametry   są zgodne z siwz  tj. minimalna odporność 
na penetrację płynów w obszarach nie wzmocnionych co najmniej 150 cm H2O w obszarach 
wzmocnionych powyŜej 200 cmH2O, odporne na rozrywanie na mokro i sucho min. 150kPa. 
o składzie  
serweta do zabiegów chirurgicznych dłoń  stopy  300x240 cm  z 
samouszczelniającym się otworem - 1 szt. 
serweta na stolik Mayo składany telesko0powo 145x80cm – 1szt 
 serweta na stolik narzędziowy  .145x190 cm (wzmocnienie min. 75x190 
cm gramatura min. 87g/m2) -1szt. 
serwetki do rąk z włókniny kompresowej 4 szt. 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 60 
Pakiet 27 poz. 7 
Czy zamawiający dopuści zestaw  się z serwet  
dwuwarstwowych: folia polietylenowa oraz włóknina polipropylenowa spełniających 
wymagania pełnej barierowości, zgodnych z normą PE EN 13795 1-3 o gramaturze 56g/m2  na 
całej powierzchni których pozostałe parametry   są zgodne z siwz  tj. minimalna odporność na 
penetrację płynów w obszarach nie wzmocnionych co najmniej 150 cm H2O w obszarach 
wzmocnionych powyŜej 200 cmH2O, odporne na rozrywanie na mokro i sucho min. 150kPa. 
o składzie  
serweta samoprzylepna min.150x240 cm -1 szt.,  
serweta samoprzylepna min.170x180 cm- 1szt.,  
serweta samoprzylepna min. 75x90 cm - 2 szt.,  
ręcznik   z włókniny kompresowej do rąk - 2szt. 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 61 
Pakiet 27 poz. 7: 
Czy zamawiający dopuści zestaw  się z serwet  
dwuwarstwowych: folia polietylenowa oraz włóknina polipropylenowa spełniających 
wymagania pełnej barierowości, zgodnych z normą PE EN 13795 1-3 o gramaturze 43 g/m2  
na całej powierzchni których pozostałe parametry   są zgodne z siwz  tj. minimalna odporność 
na penetrację płynów w obszarach nie wzmocnionych co najmniej 150 cm H2O w obszarach 
wzmocnionych powyŜej 200 cmH2O, odporne na rozrywanie na mokro i sucho min. 150kPa. 
o składzie  
serweta samoprzylepna 180x150 cm -2 szt.,  
serweta samoprzylepna 90x75  cm- 2szt.,  



14 
 

serweta owinięcie  . 150x90 cm - 1 szt.,  
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 62 
Pakiet 29 poz.4: 
Czy Zamawiający oczekuje serwety jałowej? 
 
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje serwety jałowej 
 
Pytanie 63 
Pakiet 29 poz. 2,3,4: 
Czy Zamawiający w celu zweryfikowania bezpieczeństwa zaoferowanych jałowych zestawów 
( czy charakteryzują się brakiem cytotoksyczności, nie uczulają oraz nie pylą) Zamawiający 
oczekuje od oferenta zaświadczenia o biozgodności zgodnie z normą PN-EN ISO 10993-
5:2009 oraz PN-EN ISO 10993-10:2009? 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 64 
Pakiet 29 poz. 1-2: 
Czy Zamawiający oczekuje aby serweta do wytarcia noworodka wykonana była z włókniny 
kompresowej? Włóknina nie pyli nie rozpyla się pod wpływem wilgoci w przeciwieństwie do 
ręczników celulozowych, które nie posiadając takich właściwości stanowią niebezpieczeństwo 
dla pacjenta podczas wykonywania zabiegu? 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 65 
Pakiet 32 poz. 8: 
Czy Zamawiający dopuści rękaw w rozm. szer.380 mm  x  dł. 200 mb? 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 66 
Dot. umowy: 
Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uwaŜane dni od poniedziałku do piątku, 
za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy? 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza własnej definicji „dnia roboczego”, naleŜy 
zatem przyjąć, Ŝe jest to okres przyjęty ogólnie od poniedziałku do piątku za wyjątkiem 
dni ustawowo wolnych od pracy 
 
 
 



15 
 

Pytanie 67 
Dot. umowy: 
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 1 ust. 14 wzoru umowy zostało dodane zdanie o 
następującej (lub podobnej) treści: „Przed odstąpieniem od umowy Zamawiający pisemnie 

wezwie Wykonawcę  do naleŜytego wykonywania umowy.”?   

ZwaŜywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne odstąpienia od umowy, celowe jest aby 
przed odstąpieniem od umowy Zamawiający wezwał wykonawcę do naleŜytego wykonywania 
umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje wykonawcę do 
naleŜytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć odstąpienia od umowy, a tym samym 
uniknąć skutków odstąpienia od umowy, które są niekorzystne dla obu stron. 
 
Odpowiedź: Wykonawca powinien być „zmobilizowany” do naleŜytego wykonania 
umowy jej zapisami a nie wezwaniem. Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 68 
Dot. umowy: 
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 3 ust. 1 lit. a) i b) wzoru umowy słowa „opóźnienia” 

zostały zastąpione słowami „zwłoki”? 
Uzasadnione jest aby kara była naliczana tylko za zwłokę (czyli opóźnienie zawinione przez 
wykonawcę), nie zaś za wszelkie opóźnienia, czyli takŜe niezawinione przez wykonawcę. Nie 
ma uzasadnienia rozszerzanie odpowiedzialności wykonawcy takŜe na niezawinione 
naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 19 września 2011 
r. KIO 1910/11, wykonawca moŜe być obciąŜony karą umowną za wystąpienie tylko takich 
czynników, za które jest odpowiedzialny. 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ. 
 
Pytanie 69 
Dot. umowy: 
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 3 ust. 1 lit. a) i b) wzoru umowy zostało wykreślone 
zdanie ostatnie? 
Opóźnienie w dostawie nie jest toŜsame z zerwaniem umowy przez wykonawcę. Skuteczność 
ostatniego zdania w § 3 ust. 1 lit. a) i b) umowy moŜe być kwestionowana na podstawie art. 58 
§ 1 lub § 2 Kodeksu cywilnego. 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 70 
Dot. umowy: 
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 3 ust. 1 lit. c) wzoru umowy słowa „15% łącznej 

wartości  brutto  Produktów, których sprzedaŜ i dostawa jest przedmiotem niniejszej umowy” 
zostały zastąpione słowami „15% wartości brutto niezrealizowanej części umowy”? 
Uzasadnione jest aby kara umowna za zerwanie umowy była naliczana od wartości 
niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, w 
przypadku zerwania umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części kara umowna mogłaby 



16 
 

okazać się niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a 
nawet mogłaby przewyŜszać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby raŜąco 
wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego. 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 71 
Dot. umowy: 
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 1 wzoru umowy zostały dodane słowa „o ile 

powstanie szkody zostało zawinione przez Wykonawcę”?  
Podobnie jak w pkt 2 powyŜej; nie ma uzasadnienia rozszerzanie odpowiedzialności 
wykonawcy takŜe na zdarzenia niezawinione przez wykonawcę.  
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 72 
Dot. umowy: 
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 8 ust. 2 lit. b) wzoru umowy została dodana fraza o 
następującej (lub podobnej) treści: „lub w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego 

kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy oraz w przypadku 

gdy suma miesięcznych lub kwartalnych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych 

opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3%.”? 
Dodanie powyŜszej frazy nie zagraŜa interesom Zamawiającego. Chodzi o to, aby zgodnie z 
art. 144 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający zachował moŜliwość 
podjęcia w przyszłości decyzji w sprawie ewentualnej zmiany cen w szczególnych 
okolicznościach takich jak inflacja lub znaczna zmiana kursów walut. JeŜeli Zamawiający nie 
będzie akceptował zmiany cen, będzie mógł odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy. 
Udzielając odpowiedzi na powyŜsze pytania proszę wziąć pod uwagę bieŜące orzecznictwo 
Krajowej Izby Odwoławczej dotyczące umów.  
Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 29 czerwca 2009 r.  KIO/UZP 
767/09, „mimo iŜ sytuacja Zamawiającego przy kształtowaniu treści umowy jest silniejsza, 

powinien on brać pod uwagę nie tylko swoje interesy, ale takŜe interesy Wykonawcy i starać 

się ułoŜyć stosunek prawny tak, aby te interesy były jak najbardziej zrównowaŜone”. Podobne 
stanowisko Krajowa Izba Odwoławcza zajęła w wyroku z dnia 21 lutego 2008 r. KIO/UZP 
97/08, w wyroku z dnia 27 grudnia 2011 r. KIO 2649/11, w wyroku z dnia 17 grudnia 2012 r. 
KIO 2631/12, KIO 2655/12 oraz w wielu innych orzeczeniach. 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ. Zamawiający odsyła Wykonawcę do 
zapoznania się z zapisem Art. 140 ust. 1 i 3 oraz Art. 144 ust. 1 i 2 PZP. 
 
Pytanie 73 
Pakiet 2, poz. 7-10 - Czy Zamawiający dopuści strzykawki trzyczęściowe, pozostałe parametry 
zgodne z SIWZ? 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 



17 
 

 
Pytanie 74 
Pakiet 3, poz. 10 - Czy Zamawiający dopuści igłę do biopsji kodowane kolorystycznie, łącznik 
typu Luer-lock, regulacja igły w zakresie5-30/43mm, pozostałe parametry zgodne z SIWZ? 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 75 
Pakiet 3, poz. 14 - Czy Zamawiający dopuści bezigłowy port dostępu doŜylnego całkowicie 
przeźroczysty z moŜliwością uŜycia przez 7 dni lub 100 aktywacji, pozostałe parametry 
zgodne z SIWZ? 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 76 
Pakiet 3, poz. 14 - Czy Zamawiający dopuści bezigłowy port dostępu doŜylnego przeźroczysty 
z membraną w kolorze niebieskim moŜliwością uŜycia przez 7 dni lub 140 aktywacji, 
pozostałe parametry zgodne z SIWZ? 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 77 
Pakiet 3, poz. 15 - Czy Zamawiający dopuści aparat do pobierania i wstrzykiwania leków z 
filtrem bakteryjnym 0,1µm bez zastawki zabezpieczającej lek przed wyciekiem, pozostałe 
parametry zgodne z SIWZ? 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 78 
Pakiet 3, poz. 16 - Czy Zamawiający dopuści igłę typu Pencil-Point z otworem bocznym, 
pozostałe parametry zgodne z SIWZ? 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 79 
Pakiet 3, poz. 17-20 - Czy Zamawiający dopuści igłę typu motylek z końcówką luer i igłą o 
długości 19mm, pozostałe parametry zgodne z SIWZ? 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 80 
Pakiet 6, poz. 1-8- Czy Zamawiający wrazi zgodę na zaoferowanie cewników do odsysania z 
dwoma otworami bocznymi, pozostałe parametry zgodne z SIWZ? 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 



18 
 

 
Pytanie 81 
Pakiet 7, poz. 3 - Czy Zamawiający wrazi zgodę na zaoferowanie pojemników 
histopatologicznych 70 ml? 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 82 
Pakiet 7, poz. 4-5 - Czy Zamawiający wrazi zgodę na zaoferowanie pojemników 150 ml? 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 83 
Pakiet 7, poz. 9 - Czy Zamawiający wrazi zgodę na zaoferowanie wieszaków plastikowych 
niejałowych bez moŜliwości sterylizacji? 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 84 
Pakiet 7, poz. 22 - Czy Zamawiający wrazi zgodę na zaoferowanie stazy do pobierania krwi 
niejałowych bez moŜliwości sterylizacji? 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 85 
Pakiet 8, poz. 6 - Czy Zamawiający dopuści cewnik do karmienia o długości 400mm z jednym 
znacznikiem głębokości ok. 20cm, pozostałe parametry zgodne z SIWZ? 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 86 
Pakiet 8, poz. 6 - Czy Zamawiający dopuści cewnik do karmienia o długości 500mm, 
pozostałe parametry zgodne z SIWZ? 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 87 
Pakiet 8, poz. 10 - Czy Zamawiający dopuści dren do ssaka 8x5,6, pozostałe parametry zgodne 
z SIWZ? 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 88 
Pakiet 9, poz. 6 - Czy Zamawiający wrazi zgodę na zaoferowanie opaski identyfikacyjnej dla 
dzieci i dorosłych o długości 25cm, pozostałe parametry zgodne z SIWZ? 



19 
 

 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 89 
Pakiet 9, poz. 7 - Czy Zamawiający dopuści zaciskacz do pępowiny dla noworodków z ABS o 
długości 52mm, pozostałe parametry zgodne z SIWZ? 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 90 
Pakiet 28, poz. 4 - Czy Zamawiający dopuści maskę medyczną o efektywności filtracji ok. 
95%, pozostałe parametry zgodne z SIWZ? 
W przypadku negatywnej odpowiedzi zwracam się z prośbą o wydzielenie w/w pozycji. 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 91 
Pakiet 28, poz. 5 - Czy Zamawiający dopuści czepek damski wykonany ze standardowego 
materiału polipropylenowego przeznaczonego dla personelu sal operacyjnych, pozostałe 
parametry zgodne z SIWZ? 
W przypadku negatywnej odpowiedzi zwracam się z prośbą o wydzielenie w/w pozycji. 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 92 
Pakiet 28, poz. 7 - Czy Zamawiający dopuści ochraniacze na buty foliowe bez opisu z foli 
antypoślizgowej, pozostałe parametry zgodne z SIWZ? 
W przypadku negatywnej odpowiedzi zwracam się z prośbą o wydzielenie w/w pozycji. 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 93 
Pakiet 28, poz. 7 - Czy Zamawiający dopuści ochraniacze na buty wykonane z włókniny z 
warstwą antypoślizgową, pozostałe parametry zgodne z SIWZ? 
W przypadku negatywnej odpowiedzi zwracam się z prośbą o wydzielenie w/w pozycji. 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 94 
Pakiet 28, poz. 12 - Czy Zamawiający dopuści jednorazowe prześcieradło w rozmiarze 
210x130cm, pozostałe parametry zgodne z SIWZ? 
W przypadku negatywnej odpowiedzi zwracam się z prośbą o wydzielenie w/w pozycji. 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 



20 
 

Pytanie 95 
Pakiet 28, poz. 13 - Czy Zamawiający dopuści podkład higieniczny: szerokość 48cm, długość 
38cm, długość całkowita 50mb na rolce, pozostałe parametry zgodne z SIWZ? 
W przypadku negatywnej odpowiedzi zwracam się z prośbą o wydzielenie w/w pozycji. 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 96 
Pakiet 28, poz. 14 - Czy Zamawiający dopuści pokrowiec na nosze w kolorze zielonym, 
pozostałe parametry zgodne z SIWZ? 
W przypadku negatywnej odpowiedzi zwracam się z prośbą o wydzielenie w/w pozycji. 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 97 
Pakiet 28, poz. 17 - Czy Zamawiający dopuści ubranie operacyjne w jednym kolorze – ciemno 
niebieskim, pozostałe parametry zgodne z SIWZ? 
W przypadku negatywnej odpowiedzi zwracam się z prośbą o wydzielenie w/w pozycji. 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 98 
Pakiet 28, poz. 18 - Czy Zamawiający dopuści ubranie operacyjne w jednym kolorze – ciemno 
niebieskim o gramaturze 35g/m2, pozostałe parametry zgodne z SIWZ? 
W przypadku negatywnej odpowiedzi zwracam się z prośbą o wydzielenie w/w pozycji. 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 99 
Pakiet 28, poz. 22 - Czy Zamawiający dopuści spodenki do kolonoskopii w rozmiarze 
uniwersalnym, pozostałe parametry zgodne z SIWZ? 
W przypadku negatywnej odpowiedzi zwracam się z prośbą o wydzielenie w/w pozycji. 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 100 
Pakiet 37, poz. 4 - Czy Zamawiający dopuści igłę do znieczulenia podpajęczynówkowego w 
rozmiarze 27Gx127mm z igłą prowadzącą 22G, pozostałe parametry zgodne z SIWZ? 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 101 
Pakiet 37, poz. 4 - Czy Zamawiający dopuści igłę do znieczulenia podpajęczynówkowego w 
rozmiarze 27Gx151mm z igłą prowadzącą 22G, pozostałe parametry zgodne z SIWZ? 
 



21 
 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 102 
Pakiet 20 Akcesoria do endoskopii 
Czy Zamawiający dopuści w punkcie 4: Wielorazową owalną pętlę do polipektomii średnica 
korpusu 2,4 mm, kanał ≥ 2,8 mm długość 2300 mm, regulowana średnica pętli od 10 do 30 
mm ze zwijanego drutu (licy) o średnicy 0,4 mm - 0,48 mm, opakowanie 1 komplet: 2 pętle, 2 
osłonki teflonowe, 1 rączka 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 103 
Pakiet 27. Obecny opis obłoŜeń w pakiecie 27 dopuszcza wyłącznie firmę Paul Hartmann co 
ogranicza konkurencyjność postępowania do zera a tym samym moŜe spowodować uzyskanie 
duŜo wyŜszych cen przez Zamawiającego. 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
 
Pytanie 104 
Pakiet 27 Poz.1  
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawu uniwersalnego do zabiegów chirurgicznych o 
serwecie na stolik Mayo 80x142 cm, wymiar wzmocnienia 55x88 cm z bezpieczniejszym i 
wygodniejszym niŜ teleskopowy sposobie składania serwety na stolik Mayo, który gwarantuje 
bezpieczny, stopniowy i aseptyczny sposób aplikacji na stolik MAYO bez ryzyka jej 
zbrudzenia? Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ. 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 105 
Pakiet 27 Poz.2  
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawu uniwersalnego do zabiegów chirurgicznych 
bez wzmocnień, jednakŜe z obszarem krytycznym na całej powierzchni,  o serwecie na stolik 
Mayo 80x142 cm, wymiar wzmocnienia 55x88 cm z bezpieczniejszym i wygodniejszym niŜ 
teleskopowy sposobie składania serwety na stolik Mayo, który gwarantuje bezpieczny, 
stopniowy i aseptyczny sposób aplikacji na stolik MAYO bez ryzyka jej zbrudzenia oraz 
zamiast taśmy samoprzylepnej min. 10x50 cm proponujemy 1 x taśma typu rzep min. 2-3 
cm  x 13-23 cm, która pozwala na szybkie i bezpieczne przepinanie kabli i przewodów między 
rzepami w zaleŜności od chwilowych konieczności i potrzeb w czasie zabiegu a konstrukcja 
rzepu pozwala na łatwe otworzenie rzepu w rękawiczkach? Pozostałe parametry zgodnie z 
SIWZ. 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
 



22 
 

Pytanie 106 
Pakiet 27 Poz. 3    
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawu bez wzmocnień, jednakŜe z obszarem 
krytycznym na całej powierzchni o następującym składzie: 
-1 x serweta na stolik narzędziowy 140x190 cm (owinięcie zestawu) 
-1 x  serweta na stolik Mayo 80x142 cm 
-1 x kocyk dla noworodka 100x105 cm 
-1 x serweta do cięcia cesarskiego 196x249x300 cm z obłoŜeniem ramion stołu, z 
otworem  30x36cm z dodatkowymi przylepcami do fiksacji serwety, wypełniony folią 

chirurgiczną wokół brzegów otworu, ze zintegrowaną torbą na płyny 270⁰ z kształtką 

usztywniającą umoŜliwiającą uformowanie i utrzymanie kształtu worka oraz z 2 portami do 
ssaka, wzmocnienie chłonne 52x67cm  wokół otworu, zintegrowane 4 podwójne organizatory 
przewodów  oraz dodatkowe wzmocnienie chłonne na kończynach pacjentki 43x57 cm? 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 107 
Pakiet 27 Poz. 4    
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawu ginekologicznego składającego się z serwety 
głównej w wymiarze 220x300x279 cm, z trapezoidalnym, przylepnym otworem 15x11x18 cm, 
ze zintegrowanymi nogawicami, z torbą na płyny z filtrem i portami do ssaka, dwóch 
ręczników chłonnych 20x30 cm oraz zamiast taśmy samoprzylepnej min. 10x50 cm 
proponujemy taśmę typu rzep min. 2-3 cm  x 13-23 cm, która pozwala na szybkie i bezpieczne 
przepinanie kabli i przewodów między rzepami w zaleŜności od chwilowych konieczności i 
potrzeb w czasie zabiegu a konstrukcja rzepu pozwala na łatwe otworzenie rzepu w 
rękawiczkach? Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ. 

 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 108 
Pakiet 27 Poz. 5     
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawu do artroskopii kolana bez wzmocnień, 
jednakŜe z obszarem krytycznym na całej powierzchni, składającego się z serwety głównej z 
samouszczelniającym się otworem Ø 6cm, serweta na stolik Mayo min. 77x142 cm z 
bezpieczniejszym i wygodniejszym niŜ teleskopowy sposobie składania serwety na stolik 
Mayo, który gwarantuje bezpieczny, stopniowy i aseptyczny sposób aplikacji na stolik MAYO 
bez ryzyka jej zbrudzenia, dodatkowo sterylna osłona na przewody w postaci rękawa o 
wymiarach 13x235 cm  wykonana z mocnej, przezroczystej folii polietylenowej, złoŜona 
teleskopowo pakowana osobno oraz zamiast dwóch taśm samoprzylepnych min. 10x50 cm 
proponujemy  2 x taśma typu rzep min. 2-3 cm  x 13-23 cm, która pozwala na szybkie i 
bezpieczne przepinanie kabli i przewodów między rzepami w zaleŜności od chwilowych 



23 
 

konieczności i potrzeb w czasie zabiegu a konstrukcja rzepu pozwala na łatwe otworzenie 
rzepu w rękawiczkach pakowane osobno? 

 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 109 
Pakiet 27 Poz. 7    
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawu bez wzmocnień, jednakŜe z obszarem 
krytycznym na całej powierzchni, spełniającego pozostałe wymogi SIWZ 

 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 110 
PAKIET NR 27, Poz. nr 5 – czy Zamawiający dopuści moŜliwość zaoferowania zestawu do 
artroskopii kolana spełniającego wymagania SIWZ, jednakŜe, który zawiera w swoim składzie 
nie 2, a 3 taśmy samoprzylepne. 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 111 
PAKIET NR 27, Poz. nr 6 – czy Zamawiający dopuści moŜliwość zaoferowania zestawu do 
operacji dłoni-stopy spełniającego wymagania SIWZ, jednakŜe w którym serweta na stolik 
narzędziowy ma rozmiar 140 x 160cm? 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 112 
PAKIET NR 30, Poz. nr 1 i 2 – czy Zamawiający dopuści moŜliwość zaoferowania jałowych 
zestawów spełniających wymagania SIWZ, jednakŜe których opakowaniem nie jest twardy 
blister min. 2 komory lecz kaŜdy z tych zestawów owinięty  jest w serwetę na stolik 
narzędziowy a całość zapakowana  jest  w worek? 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 113 
PROJEKT UMOWY, § 3, ust. 1 a- d- wnosimy o zmianę umowy przez obniŜenie wysokości 
kar umownych, które w aktualnym brzmieniu stanowią kary raŜąco wygórowane. 
 

-  § 3, ust. 1 a do kwoty 0,2%, 
-  § 3, ust. 1 b do kwoty 0,2 % 
-  § 3, ust. 1 c-d do kwoty 10 % niezrealizowanej części umowy 

 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 114 



24 
 

Pakiet 19. Czy Zamawiający w pozycji 1, 2 i 3  pakietu 19 dopuści złoŜenie oferty na 
sfinkterotomy o średnicy proksymalnej 2,5 mm i dystalnej 2,0 mm. 

 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 115 
Pakiet 19. Czy Zamawiający w pozycji 5  pakietu 19 dopuści złoŜenie oferty na Prowadnik o 
długości 450 cm, pozostałe parametry jak w opisie. 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 116 
Pakiet 19. Czy Zamawiający w pozycji 6 i 7  pakietu 19 dopuści złoŜenie oferty na Koszyki 
ekstrakcyjne multifilamentowe, średnica cewnika 1,9 mm. 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 117 
Pakiet 19. Czy Zamawiający w pozycji 9 pakietu 19 dopuści złoŜenie oferty na cewnik 
wielorazowy z 2 znacznikami czarnymi, pozostałe parametry jak w opisie. 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
 
Pytanie 118 
Pakiet 19. Czy Zamawiający w pozycji 25 pakietu 19 dopuści złoŜenie oferty na protezy PTFE 10Fr/12 cm. 

 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 119 
Pakiet 19. Czy Zamawiający w Pakiecie 19 skoryguje wymóg zaoferowania urządzeń autoklawowalnych 
pomijając te, które z załoŜenia nie podlegają takiemu procesowi jak na przykład protezy-stenty Ŝółciowe, 
pułapki na polipy.  

 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 120 

 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 



25 
 

 
 
 
 
Pytanie 121 

 
Odpowiedź: Część opisowa - Postępować zgodnie ze SIWZ. Poz. od 1 do 5 Zamawiający 
dopuszcza. 
 
Pytanie 122 
Pakiet 6 poz. 1-3 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie cewników do odsysania z otworem centralnym i 
dwoma otworami bocznymi. Cewniki posiadające dwa naprzeciwległe otwory boczne 
pozwalają na właściwe odsysanie a jednocześnie eliminują moŜliwość zablokowania cewnika. 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 123 
Pakiet 8 poz. 6 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy z uwagi na specyfikę asortymentu i długi czas 
stosowania, cewniki do karmienia mają być bezpiecznie stosowane do 4 tygodni z 
potwierdzeniem fabrycznie nadrukowaną przez producenta informacją na opakowaniu? 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 124 
Pakiet 8 poz. 7 
 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zaoferowania zgłębników Ŝołądkowych z zatyczką w 
rozmiarze CH12-CH22, rozmiar CH24 oraz CH26 bez zatyczki. Zgoda Zamawiającego 
pozwoli na złoŜenie waŜnej konkurencyjnej oferty większej liczbie wykonawców. 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 



26 
 

 
Pytanie 125 
Pakiet 8 poz. 8 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy zgłębnik ma posiadać długość 100 cm? 
 
Odpowiedź: Zgłębnik ma posiadać długość min. 800 mm 
 
Pytanie 126 
Pakiet 8 poz. 11 
Prosimy o dopuszczenie :Elektroda do czasowej stymulacji serca 5F, rozstaw elektrod 5mm, 
prosta lub „J”, o długości uŜytkowej 110cm,    - pozostałe parametry zgodne z SIWZ 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 127 
Pakiet 9. Poz 3  
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie klinicznie równowaŜnego rozwiązania w postaci 
zestawu do godzinowej zbiórki moczu z zastawką antyrefluksyjną w worku i łączniku drenu  
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 128 
Pakiet 9. Poz 3  
Czy w celu maksymalnej minimalizacji ryzyka wstępujących zakaŜeń układu moczowego 
zestaw do godzinowej zbiórki moczu ma zabezpieczać przed cofaniem się moczu z drenu do 
cewnika foley? 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 129 
Pakiet 9. Poz 3  
Prosimy o wyjaśnienie czy dren ma być dwuświatłowy, który dzięki swej budowie 
minimalizuje zastój moczu i zapewnia jego swobodny odpływ, zmniejszając tym samym 
ryzyko wstępujących zakaŜeń układu moczowego? 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 130 
Pakiet 9. Poz 4 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie worków na mocz dla dzieci pakowanych w rękaw 
foliowy , pozostałe parametry zgodne z siwz. 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 131 



27 
 

Pakiet 9. Poz. 6  
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie Opaski do identyfikacji o dł. 25 cm 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 132 
Pakiet 11. Poz 1. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie sterylnego filtra mechanicznego z 
lepszą od wymaganej  skutecznością filtracji : przeciwbakteryjną 99,99999 % , p/wirusową: 
99,9999 %, przestrzeń martwa 80 ml, reszta parametrów jak w SIWZ 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 133 
Pakiet 11. Poz 2. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie klinicznie równowaŜnego 
rozwiązania: sterylny filtr o wyłącznym  typie filtracji mechanicznej, z potwierdzoną 
certyfikatem skutecznością klasy HEPA 13, o skuteczności przeciwbakteryjnej  99,99999 % , 
p/wirusowej 99,9999 %, walidowany w kierunku  Mycobacterium Tuberculosis, Hepatitis C i 
HIV, przestrzeń martwa: 81 ml, opory przepływu  2,0 cm H20  przy 60 l/min (1,1 cm H20 przy 
30 l/min), z wydzielonym celulozowym wymiennikiem ciepła i wilgoci o powierzchni 1485 
cm2, nawilŜaniu 31,1 mg H20 przy VT=500 ml, skuteczność termiczna 33,8 stopni C przy VT 
500 ml, utrata wilgotności 5,9 mg H2O przy VT 500 ml, medium filtracyjne hydrofobowe, 
harmonijkowe, o powierzchni 630 cm2, objętość oddechowa  Vt 300-1200 ml, waga 53 g, ze 
złączem prostym,  z portem kapno z zakręcanym korkiem luer-lock i portem dokującym. 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 134 
Pakiet 11. Poz 3. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie filtra elektrostatycznego z lepszą od 
wymaganej  skutecznością filtracji: przeciwbakteryjną 99,9999 % , p/wirusową: 99,999 %, 
reszta parametrów jak w SIWZ. 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 135 
Pakiet 11. Poz 4-5 Prosimy Zamawiającego o wyłączenie pozycji 4 i 5 do osobnego pakietu. 
Zgoda Zamawiającego pozwoli na złoŜenie waŜnej konkurencyjnej oferty większej liczbie 
wykonawców. 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 136 
Pakiet 11. Poz.4-5 Prosimy o dopuszczenie masek ze standardowym drenem do podawania 
tlenu, w dwóch uniwersalnych rozmiarach, pozostałe parametry jak w siwz. 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 



28 
 

 
Pytanie 137 
Pakiet 11. Poz. 6 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie nebulizatora z ustnikiem z 
korzystniejszym dla pacjenta kątem działania  od 0-90 stopni, co umoŜliwia jego stosowanie w 
pozycji siedzącej i leŜącej z otworem standardowym. 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 138 
Pakiet 11. Poz 8 – Prosimy o dopuszczenie niezałamującego drenu o przekroju  standardowym 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 139 
Pakiet 11. Poz 9 – Zamawiający w specyfikacji produktu wymaga zaoferowania masek 
krtaniowych bez ftalanów (bez DEHP) - Ministerstwo Zdrowia w raporcie z 2011r zajęło 
stanowisko w sprawie stosowania PCV (zawierające DEHP) w produkcji wyrobów 
medycznych, określa obszary w których stosowanie PCV w wyrobach medycznych mogłoby 
mieć negatywny wpływ na pacjentów: 
- Wyroby medyczne pozostające w kontakcie z krwią 
- Wyroby medyczne pozostające w kontakcie z płynami przeznaczonymi do iniekcji (doŜylnej) 
Rurki intubacyjne nie są produktami stosowanymi metodą inwazyjną - nie pozostają w 
kontakcie z krwią ani płynami przeznaczonymi do iniekcji doŜylnej. 
NaleŜy zwrócić uwagę,  iŜ w Państwa Placówce w codziennej praktyce uŜywa się wiele 
produktów medycznych z PCV które zawierają ftalany (takŜe w procedurach inwazyjnych). 
W podsumowaniu raportu z 2011r Ministerstwo Zdrowia stwierdza: „…..Wyroby medyczne 
zawierające PCV, nie powinny być obecnie wycofywane z rynku wyrobów medycznych. 
Nie wydaje się takŜe, by – wobec umiarkowanego poziomu ryzyka stosowania tych wyrobów 
– istniały przesłanki do ograniczania stosowania takich wyrobów…..” 
Biorąc pod uwagę powyŜsze prosimy o anulowanie wymogu braku ftalanów (DEHP) i 
dopuszczenie rurki intubacyjnej z PVC z zawartością ftalanów DEHP. 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 140 
Pakiet 11. Poz 10. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rurki tracheostomijnej o kącie 
maksymalnie 95 stopni 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 141 
Pakiet 11. Poz 10. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rurki tracheostomijnej w 
rozmiarach 7-11 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 



29 
 

 
Pytanie 142 
Pakiet 11. Poz 12. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie alternatywnego i klinicznie 
równowaŜnego rozwiązania: sterylna maska  krtaniowa  z pompowanym mankietem 
powietrznym jednorazowego uŜytku, z PCV,  bez lateksu, bez uŜebrowania, przyjmująca 
wygięcie zgodne z budową anatomiczną gardła, z całkowicie przezroczystym mankietem i 
rurką oddechową, tworzącymi jedną całość wzmocnioną stabilizatorem uszczelnienia co 
stanowi zabezpieczenie przed wklinowaniem nagłośni,  ze wzmocnioną grzbietową częścią 
mankietu, nie podwijającą się podczas zakładania, z wbudowanym  w ścianę rurki oddechowej 
na całej jej długości drenem do napełniania mankietu. Znacznik pozycjonowania, czarna linia 
ułatwiająca prawidłowe ułoŜenie maski. Dren do napełniania mankietu wchodzący do 
mankietu pod kątem 90 stopni, opuszczający  ściankę rurki oddechowej pod kątem 45 
stopni  zakończony standardowym balonikiem kontrolnym z zastawką,  co sprzyja utrzymaniu 
go z dala od ust i twarzy pacjenta. Rozmiar maski  kodowany kolorem mankietu i oznaczony 
na baloniku kontrolnym, dostępna w rozmiarach i zakresach wagowych: rozmiar 1 (<5 kg) ; 
rozmiar 1,5 (5-10kg) ; rozmiar 2 (10- 20kg); rozmiar 2,5 (20-30kg); rozmiar 3 (30-50kg); 
rozmiar 4 (50-70kg) i rozmiar 5 ( >70kg ), o średnicach wewnętrznych rurki oddechowej 
maski krtaniowej określonych w karcie katalogowej co pozwala na dobór i wprowadzenie 
odpowiedniego rozmiaru standardowej rurki intubacyjnej. 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 143 
Pakiet 11, poz. 12. Jednocześnie Zamawiający w specyfikacji produktu wymaga zaoferowania 
masek krtaniowych bez ftalanów ( bez DEHP) - Ministerstwo Zdrowia w raporcie z 2011r 
zajęło stanowisko w sprawie stosowania PCV (zawierające DEHP) w produkcji 
wyrobów medycznych, określa obszary w których stosowanie PCV w wyrobach medycznych 
mogłoby mieć negatywny wpływ na pacjentów: 
- Wyroby medyczne pozostające w kontakcie z krwią 
- Wyroby medyczne pozostające w kontakcie z płynami przeznaczonymi do iniekcji (doŜylnej) 
Maski krtaniowe nie są produktami stosowanymi metodą inwazyjną - nie pozostają w 
kontakcie z krwią ani płynami przeznaczonymi do iniekcji doŜylnej. 
NaleŜy zwrócić uwagę,  iŜ w Państwa Placówce w codziennej praktyce uŜywa się wiele 
produktów medycznych z PCV które zawierają ftalany (takŜe w procedurach inwazyjnych). 
W podsumowaniu raportu z 2011r Ministerstwo Zdrowia stwierdza: „…..Wyroby medyczne 
zawierające PCV, nie powinny być obecnie wycofywane z rynku wyrobów medycznych. 
Nie wydaje się takŜe, by – wobec umiarkowanego poziomu ryzyka stosowania tych wyrobów 
– istniały przesłanki do ograniczania stosowania takich wyrobów…..” 
Biorąc pod uwagę powyŜsze prosimy o anulowanie wymogu braku ftalanów (DEHP) i 
dopuszczenie maski krtaniowej z PVC z zawartością ftalanów DEHP. 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 144 
Pakiet 11, Poz.16. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie koreczków luer lock pakowanych 



30 
 

indywidualnie na blistzre zawierającym 4 szt. 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 145 
Pakiet 14. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie klinicznie równowaŜnego rozwiązania: 
maski krtaniowej LMA Supreme z kanałem Ŝołądkowym, z mankietem powietrznym, 
wykonanej z PVC . Pragniemy jednocześnie nadmienić, iŜ maska krtaniowa LMA Supreme 
jest maską krtaniową najnowszej drugiej generacji. Dzięki obecności powietrznego 
mankietu  posiada podwójne uszczelnienie – tzw. First Seal (Pierwsze Uszczelnienie, które w 
mierzone w ustnej części gardła daje ciśnienie uszczelnienia do 37 cm H2O oraz tzw. Second 
Seal ( Drugie uszczelnienie w obrębie górnego zwieracza przełyku). Obydwa innowacyjne, 
niezwykle skuteczne i bezpieczne powietrzne uszczelnienia zapewniają skuteczną wentylację 
oraz maksymalnie zmniejszają ryzyko regurgitacji i aspiracji. 
Reszta parametrów jak w SIWZ. 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 146 
Pakiet 27 poz.1 
Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie obłoŜenia posiadającego serwetę na stolik Mayo 
składaną w sposób warstwowy? 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 147 
Pakiet 27 poz.1 
Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie zestawu uniwersalnego do zabiegów 
chirurgicznych posiadający dodatkowo w swoim składzie? 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 148 
Pakiet 27 poz.2 
Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie obłoŜenia posiadającego serwetę na stolik Mayo 
składaną w sposób warstwowy? 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 149 
Pakiet 27 poz.2 
Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie zestawu uniwersalnego do zabiegów 
chirurgicznych posiadający dodatkowo w swoim składzie? 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 



31 
 

 
Pytanie 150 
Pakiet 27 poz.3 
Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie zestawu do cięcia cesarskiego posiadającego 
serwetę  z torbą na płyny oraz oknem 18x28cm, serwetę na stolik narzędziowy 140cm x 
190cm, dodatkowo w swoim składzie posiada: taśmę samoprzylepną 9cm x 50cm, serwetę na 
stolik Mayo 80cm x 140cm. Zestaw nie posiada wzmocnień, jednakŜe główna serweta posiada 
torbę zbiórki płynów z zaworkami i pozwala na przechwytywanie wszystkich płynów? 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 151 
Pakiet 27 poz.4 
Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie zestawu ginekologicznego posiadającego taśmy 
samoprzylepne o wymiarze 9x 50cm oraz 2 sztuki ręczników. Zestaw nie posiada wzmocnień, 
jednakŜe główna serweta posiada torbę zbiórki płynów z zaworkami i pozwala na 
przechwytywanie wszystkich płynów? 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 152 
Pakiet 27 poz.5 
Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie zestawu do artroskopii kolana posiadającego 
serwetę na stolik Mayo składaną w sposób warstwowy, brak wzmocnienia oraz osłony na 
kamerę, główna serweta posiada dwa otwory Ø7cm i Ø5cm, osłona na kończynę jest 25x 
80cm, taśmy samoprzylepne 9x 50cm? 
Zestaw posiada w swoim składzie dodatkowo serwetę pod kończynę 150 x 150cm oraz 2 
ręczniki 30x40cm? 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 153 
Pakiet 27 poz.6 
Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie zestawu do operacji dłoni-stopy posiadającym 
swoim składzie dodatkowo serwetę na stolik Mayo 80 x 145cm oraz 2 ręczniki 30x40cm? 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 154 
Pakiet 27 poz.7 
Zwracamy się z prośbą o wydzielenie pozycji 7 z pakietu i utworzenie odrębnego pakietu? 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 155 



32 
 

Pakiet 28  
Zwracamy się z prośbą o wydzielenie pozycji 1-7, 19, 12 oraz 15 i utworzenie odrębnego 
pakietu? 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 156 
Pakiet 28 poz.1 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie fartucha ochronnego z włókniny o gramaturze 24g/m2? 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 157 
dotyczy § 1 ust.14 wzoru umowy 
Wnosimy o uzaleŜnienie zastosowania sankcji w postaci  odstąpienia od 
umowy od bezskutecznego wezwania Wykonawcy do spełnienia świadczenia zgodnego z 
umową. 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 158 
dotyczy  §3 ust. 1c) wzoru umowy 
Naliczanie tak wysokich kar umownych od wartości całości umowy wypełnia w pełni 
przesłankę zakreśloną w art.484 § 2 k.c.(jeŜeli zobowiązanie zostało w znacznej części 
wykonane, dłuŜnik moŜe Ŝądać zmniejszenia kary umownej; to samo dotyczy wypadku, gdy 
kara umowna jest raŜąco wygórowana). Prosimy o zmianę §3 ust. 1c) wzoru umowy na 
następujący : 
  
c) nieuzasadnionego zerwania niniejszej umowy, przez co strony rozumieją w szczególności: 
zaprzestanie przez Wykonawcę sprzedaŜy i dostarczania Produktów lub wykonywania innych 
obowiązków wynikających z postanowień niniejszej umowy, z zastrzeŜeniem punktów a) i b) 
niniejszego ust., jak równieŜ odstąpienie od umowy przez Zamawiającego w związku z 
niewywiązywaniem się Wykonawcy z zapisów umownych z podwykonawcą, w przypadku i 
zakresie, o którym mowa w ustawie PZP, w części dotyczącej podwykonawstwa - Wykonawca 
zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości 5 % łącznej wartości brutto 
niezrealizowanych  Produktów, których sprzedaŜ i dostawa jest przedmiotem niniejszej 
umowy. 
  
Uzasadnienie: 
NaleŜy zauwaŜyć, iŜ kara umowna, tracąc charakter surogatu odszkodowania (art. 483 §1 k.c.) 
prowadziłaby do nieuzasadnionego wzbogacenia wierzyciela (wyrok SN z 17 marca 1988 r., 
sygn. akt IV CR 58/88). Warto dodać, iŜ zgodnie z ustawą Kodeks cywilny kara umowna ma 
charakter odszkodowawczy, a nie prewencyjny a  interes Zamawiającego jest w pełni 
zabezpieczony biorąc pod uwagę zapisy wzoru umowy - zgodnie z którymi Zamawiający 
zastrzega sobie prawo do odszkodowania uzupełniającego i wykonawstwa zastępczego.  



33 
 

 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
 
Pytanie 159 
Prosimy o wydłuŜenie czasu realizacji zamówień do 4 dni roboczych od dnia otrzymania 
zamówienia. 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 160 
Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania produktów, które w momencie dostawy będą miały 
przynajmniej 2/3 terminu waŜności oferowanego przez producenta. 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 161 
Prosimy Zamawiającego o ujednolicenie kar umownych określonych w §3 ust. 1 pkt a) i b) 
wzoru umowy do wysokości 0,2% wartości niezrealizowanego w terminie zamówienia za 
kaŜdy dzień zwłoki. Kary w wysokości określonej przez Zamawiającego są raŜąco wysokie. 
NaleŜy nadmienić, Ŝe wykonawca dołoŜy wszelkich starań aby dostawy realizowane były 
terminowo. 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 162 
Prosimy Zamawiającego o zmianę wysokości kar w umownych określonych w §3 ust. 1 pkt c i 
d  na 10 % wartości brutto niezrealizowanej części umowy 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 163 
Prosimy Zamawiającego o modyfikację §4 ust. 2 wzoru umowy w następujący sposób: 
Wykonawca nie moŜe dokonać cesji wierzytelności powstałych w związku z realizacją 
niniejszej umowy na rzecz osoby trzeciej bez zgody Zamawiającego, wyraŜonej w trybie art.54 
ust. 5 ustawy o działalności leczniczej z dnia 15.04.2011 r. (Dz.U. Nr 112, poz. 654). W 
przypadku nieuiszczenia przez Zamawiającego zapłaty w terminie 14 dni od dnia otrzymania 
wezwania Wykonawcy do zapłaty, Wykonawca ma prawo dokonać przelewu wierzytelności 
zgodnie z art. 509 k.c. a zastrzeŜenie umowne wyraŜone w zdaniu poprzedzającym strony 
traktują, jako nieistniejące. 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 164 
Prosimy Zamawiającego o dodanie do par. 1  ust. 21. Wykonawca wraz z dostarczonymi 



34 
 

produktami zobowiązuje się dostarczyć ulotki w języku polskim przy pierwszej dostawie. 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 165 
pakiet 14. Prosimy o dopuszczenie w pakiecie 13 nadkrtaniowej maski jednorazowego 
uŜytku,  bezlateksowa wyposaŜona w : bezciśnieniowy, termoplastyczny  nienadmuchiwany i 
anatomicznie wyprofilowany mankiet o kształcie eliptycznym, maska spłaszczona w przekroju 
poprzecznym, wyraźnie wyczuwalny bloker zgryzu, blokada nadgłośni, kanał Ŝołądkowy, 
niezbędne informacje umieszczone na produkcie tj. rozmiar, zakres wagowy, wskaźnik 
ułoŜenia siekaczy, rozmiar 1 (bez kanału Ŝołądkowego) ,2,3,4,5 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 166 
Pakiet 12 Pozycja 3. Czy Zamawiający dopuści końcówki donosowe firmy Intersurgical w 4 
róŜnych rozmiarach od XS do L, spełniające pozostałe wymagania SIWZ?  
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 167 
Pakiet 12 Pozycja 5. Czy Zamawiający dopuści czapeczki jednorazowe Intersurgical dostępne 
aŜ w 12 rozmiarach, wykonane z bawełny i spełniające wszystkie pozostałe wymogi SIWZ? 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 168 
Pakiet 7 poz.6 
 
Czy Zamawiający dopuści kieliszki do leków w opakowaniach a’75 sztuk z odpowiednim 
przeliczeniem zamawianych ilości ? 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 169 
Pakiet 7 poz. 29.  
Czy Zamawiający dopuści szynę Kramera o wymiarach 500x80 lub 500 x 60 ?   
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza szynę Kramera o wymiarach 500 x 80 
 
Pytanie 170 
Pakiet 33 poz. 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie pojemnika na odpady medyczne o 
pojemności uŜytkowej od 0,5 do 0,8 reszta parametrów bez zmian ? 
 



35 
 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
 
 
Pytanie 171 
Pakiet 35 poz. od 3 do 7 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie drenu brzusznego wykonanego z miękkiego 
PCV  reszta parametrów bez zmian ?   
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 172 
Pytanie nr 1 dotyczy pakietu nr 26  
Czy Zamawiający dopuści Elektrodę neutralną jednorazową, dwudzielną, owalną, 
hydroŜelowa, o rozmiarach 164x117mm, 108cm2, z pierścieniem bezpieczeństwa 
umoŜliwiającym niekierunkową aplikację, z etykietami wklejanymi do protokołu 
operacyjnego, kompatybilna z kablem do aparatu elektrochirurgicznego ES350 Argon Emed ? 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 173 
Dotyczy zapisów umowy § 1 ust. 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłuŜenie terminu realizacji zamówienia z 3 do 5 dni 
roboczych od dnia złoŜenia zamówienia?  
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 174 
Dotyczy zapisów umowy § 1 ust. 11 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie istniejącego zapisu na następujący: 
„Wykonawca oświadcza, Ŝe udziela Zamawiającemu gwarancji jakości na dostarczone 
Produkty w okresie równym terminowi waŜności Produktów, o którym mowa w ust. 10 
niniejszego paragrafu, z zastrzeŜeniem do pierwszego uŜycia dla produktów jednorazowego 
uŜytku”  
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 175 
Dotyczy zapisów umowy § 1 ust. 13 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie istniejącego zapisu na następujący: 
„W razie stwierdzenia, Ŝe dostarczone Produkty mają wady, Wykonawca zobowiązany będzie 
do bezpłatnej wymiany wadliwych Produktów na Produkty wolne od wad – niezwłocznie, ale 
w kaŜdym razie nie później niŜ w terminie 5 dni roboczych od dnia uznania reklamacji za 
zasadną przez Wykonawcę lub od dnia wydania ekspertyzy, o której mowa w ust. 15 
niniejszego paragrafu, w razie potwierdzenia przez przedmiotową ekspertyzę zasadności 



36 
 

reklamacji złoŜonej przez Zamawiającego”  
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 176 
Dotyczy zapisów umowy § 1 ust. 21 
Czy Zamawiający zrezygnuje z wymogu dostarczenia ulotek w języku polskim oferowanego 
sprzętu medycznego?  Wykonawca zobowiązuję się do dostarczenia wraz z ofertą przetargową 
materiałów informacyjnych / katalogów oferowanego sprzętu medycznego.  
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 177 
Dotyczy zapisów umowy § 3 ust. 1a) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej z 1 % na 0,5%? 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 178 
Dotyczy zapisów umowy § 3 ust. 1b) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej z 2% na 1%? 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 179 
Dotyczy zapisów umowy § 3 ust. 1c)  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej z 15% na 5%? 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 180 
Dotyczy zapisów umowy § 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie następującego zapisu: 
„Wykonawca ma prawo potrącać wymagalne odsetki ustawowe z uiszczonych przez 
Zamawiającego naleŜności (jeŜeli płatność nastąpiła po terminie wskazanym w § 4 ust. 1 za 
dostarczony towar). Wykonawca poinformuje o wartości naliczonych odsetek wystawiając 
odpowiednią notę obciąŜeniową. Zamawiający zostanie wezwany do uregulowania płatności w 
wysokości równej skalkulowanego potrącenia”. 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 181 
Dotyczy zapisów umowy § 4 
Prosimy o dodanie następującego zapisu: „Wykonawca ma prawo do wstrzymania realizacji 
kolejnych zamówień w przypadku zwłoki w płatnościach (naleŜności wymaganych) powyŜej 



37 
 

14 dni od terminu płatności/ wymagalności wskazanego na fakturze” 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 182 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji czy wobec Zamawiającego nie 
została wszczęta likwidacja, czy Zamawiający nie przekształca się w spółkę prawa 
handlowego? 
 
Odpowiedź: Zamawiający jest spółką akcyjną, co oznacza, Ŝe jest spółką prawa 
handlowego. Wobec Zamawiającego nie została wszczęta likwidacja 
 
Pytanie 183 
Dotyczy Załącznika nr 4 „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia”, pakiet 20 
Czy Zamawiający w pakiecie 20, poz. 1 pozwoli zaoferować szczypce biopsyjne o średnicy 
przewodu prowadzącego 2,3 mm i rozwarciu kleszczy ok. 7 mm i długości 230cm przy 
zachowaniu wszystkich pozostałych parametrów technicznych? 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 184 
Dotyczy Załącznika nr 4 „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia”, pakiet 20 
Czy Zamawiający w pakiecie 20, poz. 2 pozwoli zaoferować szczypce biopsyjne o średnicy 
przewodu prowadzącego 2,3mm i rozwarciu kleszczy ok. 7mm i długości 160cm przy 
zachowaniu wszystkich pozostałych parametrów technicznych? 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 185 
Dotyczy Załącznika nr 4 „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia”, pakiet 20 
Czy Zamawiający w pakiecie 20, poz. 3 pozwoli zaoferować pętlę do polipektomii o średnicy 
korpusu  2,3mm o średnicy plecionego drutu ok. 0,41mm? 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 186 
Dotyczy Załącznika nr 4 „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia”, pakiet 20 
Czy Zamawiający w pakiecie 20, poz. 4 pozwoli zaoferować pętlę do polipektomii 
asymetryczną  o średnicy korpusu  2,3mm, średnica pętli 15mm o średnicy plecionego drutu 
ok. 0,41mm? 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 187 
Dotyczy Załącznika nr 4 „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia”, pakiet 20 



38 
 

Czy Zamawiający w pakiecie 20, poz. 3 oraz 4 pozwoli zaoferować po 10 pętli wraz z 
rączkami w kaŜdej z pozycji, co będzie odpowiadać ilości pętli w SIWZ po przeliczeniu? 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 188 
Dotyczy Załącznika nr 4 „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia”, pakiet 20 
Czy Zamawiający w pakiecie 20, poz. 5 pozwoli zaoferować jednorazową pętlę do 
polipektomii owalną o średnicy korpusu  2,3mm, średnica pętli 15mm o średnicy plecionego 
drutu ok. 0,41mm, bez skalowanej rękojeści, ale z funkcją płynnej rotacji przy zachowaniu 
wszystkich pozostałych parametrów? 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 189 
Dotyczy Załącznika nr 4 „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia”, pakiet 20 
Czy Zamawiający w pakiecie 20, poz. 6 pozwoli zaoferować jednorazową pętlę do 
polipektomii owalną o średnicy korpusu  2,3mm, o średnicy plecionego drutu ok. 0,41mm, bez 
skalowanej rękojeści, ale z funkcją płynnej rotacji przy zachowaniu wszystkich pozostałych 
parametrów? 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 190 
Dotyczy Załącznika nr 4 „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia”, pakiet 20 
Czy Zamawiający w pakiecie 20, poz. 7 pozwoli zaoferować jednorazową igłę do ostrzykiwań  
o długości igły 5mm przy zachowaniu wszystkich pozostałych parametrów technicznych? 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 191 
Dotyczy Załącznika nr 4 „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia”, pakiet 20 
Czy Zamawiający w pakiecie 20, poz. 8 oraz 9 pozwoli zaoferować jednorazowe szczotki 
czyszczące o długościach odpowiednio: 160cm oraz 230cm przy średnicy cewnika 
prowadzącego 1,9mm i średnicy główki 5mm, dwa kolory cewnika dla łatwego rozróŜniania 
długości szczotek, z dwóch stron szczotka zakończona kulkami? 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 192 
Pakiet 25. Koce jednorazowego uŜytku kompatybilny z urządzeniem ogrzewającym 
Mistral Air Plus 
Prosimy o dopuszczenie podanych wymiarów koców do urządzenia Mistral-Air: 
- Koc dla dorosłych na górną część ciała wym. 201x76 cm  
- Koc dla dorosłych na całe ciało z dostępem operacyjnym wym. 220x127 cm  



39 
 

 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 

 


